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CHRUSCIOV NORI DERYBŲ SU EISENHOWERIU
ŽVILGSNIS E RAKETOS Į PRAEITĮ
1945 m. Vakarai išdavinėjo savo išradimus 
ir vokiečių mokslininkus Sovietų Sąjungai

BERLYNAS. — Larry Rue, Chicagos Tribune korespondentas, 
važinėjosi po Sovietų Sąjungą, kai buvo paleistas sputnik No. 1. 
Sovietų spauda nuopelnus už raketų ir satelitų pagaminimą pri­
skyrė tik savo mokslininkams ir net savo bolševikinei sistemai, 
atseit, “kapitalistų” mokslininkų ir paslapčių vogimui.

Grįžęs atgal į Berlyną šis il­
gametis korespondentas nuo 1 
pas. karo laikų, rašo, kad ir So­
vietų ir Amerikos balistinės ra­
ketos yra ištobulintos versijos 
vokiečių V-2 raketos. Jungiant 
pagal Sovietų būdą mokslą su 
politika, išeitų, kad nacių fašis­
tinė sistema turėjo būti taipgi 
nebloga, jei prie jos buvo pada­
rytos pirmosios skraidančios 
bomboms, kurios 1944 m. ėmė 
kristi į Londoną ir kurias dabar 
kopijuoja ir vieni, ir kiti.

Išdavė 72 v°kiečius
Verždamiesi prie nacių V12 

raketų, Sovietai ignoravo bend­
rus karinius planus su Vakarų 
sąjungininkais ir užėmė Danijos 
salą Baltijos jūroj Bornholmą, 
nes ten buvo tų raketų šaudy­
mo įrengimai ir jų sandėliai. Vo­
kiečių saloj Peenemuendėj Sovie 
tai užėmė raketų laboratorijas 
ir rado milžiniškus archyvus.

Britų kontršpionažo valdinin­
kas prieš keletą metų išvardi­
jo 72 vokiečių mokslininkus, ku­
rie pabėgo karo pabaigoj iš Ry­
tų Vokietijos pas anglus/ame­
rikiečius ir pasisiūlė jiems dirb­
ti. Bet juos išvarė atgal į Ry­
tų Vokietiją, kur juos Sovietų 
agentai tuoj išsivežė į savo la­
boratorijas.

Bolševikai išsigabeno iš Rytų 
Vokietijos 10,000 mokslininkų, 
tarp kurių nemaža buvo raketų, 
atomikos, sprausminių lėktuvų 
ekspertų, chemikų, inžinierių ir 
mechaniku, v ,
JAV išdavinėjo savo paslaptis

Harry Hopkins, prez. Roose- 
velto patarėjas, pasakojo karui 
baigiantis Londone korespon­
dentams, kad Amerika pagal 
lend-leose sutartį buvo priversta 
perleisti dalį pačių geriausių 
Amerikos fabrikų ir įrengimų- 
motorų, gumos, tekstilės ir kitų 
dalykų. “Mes turėjome duoti ru­
sams viską, ką tik mes turėjo­
me”, tvirtino tada Hopkins.

Yra paaiškėję, kad Amerika 
1945 m. siuntė Sovietams ir ura­
niją, pirm negu buvo panaudo­
tos atominės bombos Japonijoj.
Nepriėmė sprausminio 
bombonešio

Sprausminius lėktuvus i'šrado 
anglai, vokiečiai juos ištobulino 
H pas. karo pabaigoj. Junkers 
fabrikuose Dessau mieste, kurį 
pirma užėmė amerikiečiai, o pas­
kui užleido “sąjungininkams” 
Sovietams.

Ten vokiečiai parodė ištobu­
lintą 4 motorų sprausminį bom­
bonešį, bet jis buvo atiduotas su 
visais Junkers fabrikų direkto­
riais, inžinieriais, konstrukto­
riais ir darbininkais sąjunginin­
kams iš Rytų.

Sovietai tada dar neturėjo sa­
vo uranijo ir, gal būt, tai buvo 
svarbiausia priežastis, kad Sta­
linas maldavo ir išmaldavo per­
leisti Efzgebirgo sritis prie Če­
koslovakijos sienos Sovietams.

Pridėjus, kad Sovietų agentai 
kitas svarbias atomines, raketi­
nes ir erdvių paslaptis išvogė iš 
Amerikos, Kanados ir Anglijos 
šnipų dėka, nėra kb stebėtis, 
kad Sovietai savo satelitais ir 
tolimo skridimo raketomis su­

davė Amerikai skaudų smūgį, 
baigia minėtas amerikiečių ko­
respondentas.

Iš VISO PASAULIO
Amerikai reikia sąjungininkų

LONDONAS. — Parlamento 
atidarymo kalboj premjeras 
Macmillan, pasakojo savo įspū­
džius iš Amerikos, tarp kita vy- 
rausybės įstikinimą, kad JAV 
nebetiki, kad jos galėtų atsilai­
kyti prieš Sovietus vienos, be 
sąjungininkų pagalbos.

Prancūzija turi vyrausybę.
PARYŽIUS. — Praėjus 5 sa- 

vatėms nuo Bourges-Maunoury 
vyriausybės pašalinimo, galiau­
siai sudaryta nauja vyriausybė. 
Ją sudarė Felix Gaillard, 38 me­
tų, pats jauniausias premjeras 
nuo Napoleono laikų. Paskuti­
nėj vyriausybėj jis buvo finansų 
ministeriu, 337 parlamento na­
riai balsavo už jo vyriausybę, 
173 — prieš.
Sputnikai kainoja bilijonus

PARYŽIUS. — Prancūzų vy­
riausybės atstovas žinąs iš Mas­
kvos, kad pirmojo žemės sateli­
to paleidimas Sovietų valdžiai 
kainojo bil., o antrojo — be­
veik $2 bil. Kai Sovietai pritrū­
ko pinigų, jie konfiskavo žmo­
nių santaupas, sudėtas prievar­
tos paskolos lakštų forma, ir pa­
žadėjo grąžinti už 30-40 metų, 
kai visi taupytojai bus išmirę.

Sprogdino Libanono seimo 
rūmus

BEIRUTAS, Libanonas. — 
Grupė teroristų bandė susprog­
dinti Libanono parlamento rū­
mus bombomis. Vyriausybė te­
roristais laiko uždraustųjų ko­
munistų ir sirų partijų narius.

Moterys lordų rūmuose
LONDONAS. — Ministeris 

pirmininkas Macmillan pritarė 
pasiūlymui išleisti įstatymą, ku­
ris suteiktų teisę ir moterims 
(“leidėms””) būti parlamento 
aukštųjų rūmų, lordų — nariais. 
Darbo partija ta proga sustipri­
no sąjūdį už lordų rūmų panai­
kinimą, kaip atgyventą, archa­
išką dalyką, primenanti Vidur­
amžių laikus. Lordai nėra ren­
kami, kaip kitų šalių aukštieji 
rūmai (senatai), bet skiriami.
Stipendija Lenkijos “Djilui”

VARŠUVA, Lenkija. — Len­
kijos komunistų valdžia suteikė 
6 mėnesių stipendiją studijuoti 
Prancūzijoj ir Olandijoj jaunam, 
liberališkai nusiteikusiam lenkų 
filosofui Leszek Kolakowski. Jis 
už savo kritiką prieš komunistų 
partijos dvasinius pančius būda­
vo dažnai lyginamas su Jugosla­
vijos komunistų nukrypėliu Mi- 
lovan Djilas. Bet pastarasis už 
savo minties sėdi kalėjime, gi 
Kolakowski apdovanotas stipen­
dija. Gomulkos valdžia mano, 
kad šitokiu būdu bus mažiau 
skausminga pašalinti Kolakows- 
kio turimą įtaką tarp jaunosios 
intelektualų kartus. Kolakowski 
yra komunistų partijos CK na­
rys.

Tai yra "Laikos" nudtrauka, gauta per radio fotografiją iš Mas­
kvos. Šis šunelis šiuo metu skraido po 17,840 myliu per valandą 
1,000 myliu aukštyje, apskrisdamas aplink žemę kas 103.7 minutės.

Darbininkų - darbdavių tarpininkas 
ruošęs kursus, kaip kovoti su unijom
Hoffa parūpindavęs vietas kriminalistams 

kai išeidavo iš kalėjimo atlikę bausmes
WASHINGTONAS, I). C. — Nathan Shefferman ir jo sūnus 

Shelton, turį Chicagoj darbininkų-darbdavių tarpininkavimo biu­
rą, griebėsi keliasdešimt kartų konstitucijos *-io straipsnio, ap- 
klausinėjant apie darbdavių užsakymus išardyti unijas arba su­
daryti “po stalu” sutartis su suktais unijų vadais, darbininkų 
išnaudotojais.

Senato komitetas nustatė, kad
Sheffermanas iš šio savotiško 
biznio 1949—1956 metais 
dirbo nemažiau, kaip $2,5

už- 
mil.

Nenuneigė kaltinimų
Sheffermanai, griebdamiesi 

5-to straipsnio, nepatvirtino, 
bet ir nenuneigė senato-k-to su­
rinktų kaltinimų, tarp kurių 
įdomesni buvo šie:

1) Sheffermanas iš savo kli­
entų, stambių firmų pirko pre­
kių už $800,000 su 50% nuolai­
da ir jomis papirkinėjo 421 žmo­
gų, tarp jų vyriausybės darbo 
tarybos (NLRB) narį, unijų va­
dus ir kai kuriuos jų advoka­
tus.

2) Rengė kursus savo agen­
tams, kaip kovoti su unijų or­
ganizatoriais, kad jų pastangos 
įsteigti darbovietėse skyrius nu­
eitų niekais.

3) Tarpininkaudamas • tarp 
unijų ir kompanijų vadų trau­
kė į talką, nukreipta prieš uni­
jas, padugnių gaivalus, kurie 
lengvai susikalbėdavo su unijų 
sukčiais dėl darbdaviams palan­
kių darbo sutarčių darbininkų 
sąskaiton.

70% darbų prieš unijas
Senato k-to pirmininkas Mc­

Clellan pasakė, kad nemaža 
Sheffermano pareiškimų nesi­
tinka su jo pirmesniais parody­
mais, kada jis nudavė esąs dide­
lis unijų draugas (tikrenybėje 
tik tokių susibankrutavusių uni­
jų biznierių, kaip Dave Beck). 
Teisingumo d-tas turės ištirti, 
ar nėra padarytų nusikaltimų 
prieš parodymus po priesaika.

McClellan apskaičiavo, kad 
70% Sheffermano tarpininkavi­
mų tarp unijų ir kompanijų bu­
vo aiški kova su abejotinomis 
teisinėmis priemonėmis prieš 
unijas, prieš darbininkų susior- 
ganizavimą.

Tylėjo senato k-te ir keli jo

su-

uni. 
rei-

sėbrai, kurie: “purtindavo” smul­
kius Michigano pirklius, kad 
duotų pinigų unijų boseliams ir 
tuo išsisuktų iš darbininkų 
organizavimo į unijas.

Iš kalėjimo į unijų vadus
Sygmund Snyder, šoferių 

jos 299 skyriaus Detroite 
kalų vedėjas, kur James Hoffa 
yra jo galva ir globėjas, slėpėsi 
po 5-tu straipsniu, kai ji klau­
sė, ar tiesa, kad buvo įstatytas 
į uniją, paleidus iš kalėjimo už 
banditizmą. Jis nesiai'škino ir į 
klausimą, ar jis turi firmų, kur 
darbininkai nepriklauso unijai, 
jam pačiam esant unijos vadu.

Kitas unijos boselis, Frank 
Kiedorf, taipgi vienas iš Hoffos 
sėbrų, šoferių unijos
Flint, Mich., reikalų vedėjas, 
irgi griebėsi 5-to str., kai pa­
klausė, ar jis negavo iš Hoffos 
vietos unijoj, kai ji paleido iš 
kalėjimo, kur jis buvo patekęs 
už ginkluotą apiplėšimą.

skyriaus

Žukovas ne iš karto 
pasidavęs Chruščev

LONDONAS. — Anglų laik­
raštis Daily Mail vaizduoja 
Chruščevo kova su maršalu Žu­
kovu. kaip medžiotojo, pagrie­
busio tigrą už uodegos.

“žvėris” iš pradžių gynėsi, at­
sisakė pasiduoti. Bet kai supuo­
lė medžiotojo varovai, skalikai, 
Žukovas buvo įveiktas. Bet ir 
taip dar nėra tikra, kad paskelb­
tieji Žukovo prisipažinimai prie 
kaltinimų . būtų tikri.

Suomių politikas, kuris nese­
niai grįžo iš Maskvos ir kuris 
apie tai informavo Daily Mail, 
tvirtina, kad Žukovas ir toliau 
nesutinka užimti nereikšmingą 
vietą periferijose. Jis esąs pri­
žiūrimas. karininkų, lyg ir areš­
te.

Vėliausios Žinios

• Sovietų atstovas Kuznecov 
atmetė Jungtinių Tautų rezoliu­
ciją tęsti toliau derybas dėl nu­
siginklavimo to vardo 12-kos na­
rių komitete ir ."> narių pakomi­
tety.

© Po 4 dienų nuo sputnik II 
ąaleidimo, šuniukas “Laika” bu­
vo dar gyvas ir sveikas, užtik­
rino Maskvos radijo pranešėjai.

© Lenkijos, Jugoslavijos ir 
Kinijos komunistų vadai, atvy­
kę į bolševikų revoliucijos mi­
nėjimą Maskvoj, pareiškė, kad 
jie kuria “socializmą” savo būdu, 
prsitaikant prie vietos sąlygų.

® New Mexico laikraštis tvir­
tina, kad JAV aviacijos karinin­
kai išaiškino slaptus, šifruotus 
signalus, siunčiamus Sovietų sa­
telito No. 2.

@ Anglijoj prie Bristolio ae­
rodromo nukrito naujas, turbo- 
sprausminis keleivinis lėktuvas, 
grįžtąs iš bandomosios kelionės. 
Nelaimėj žuvo 5 lakūnų ir spe­
cialistų.

• V. Vokietijos socialdemo­
kratų pirmininkas Ollenhauer 
reikalauja visoms atominėms ša­
lims susirinkt savitarpinei kon­
ferencijai ir susitarti dėl atomi­
nių bei raketinių ginklų gamini­
mo uždraudimo.

Sputnik II skrenda 
su “bendrakeleiviu”

Atskilęs raketos šalmas
TOKIJAS. — Japonų moksli­

ninkai apie pastebėtą Sovietų 
antrojo satelito “bendrakeleivį”, 
skrendantį 2 minučių kelio prie­
šaky, sako, kad tai yra atskilęs 
raketos šalmas, nosis, saugojusi 
raketa nuo oro trinties.

Panašus palydovas atsirado ir 
prie sputnik No. 1.

Sputniko No. 2 bendrakeleivį 
pastebėjo ir Argonne laborato­
rijos klubo narys William Doe, 
stebėjęs satelitą prie Chicagos 
trečiadienio rytą. Bet jis susi­
laikė nuo spėjimo, kad tai būtų 
raketos galvos šalmas.

Demokratai laimėjo 
4-iose valstybėse

Respublikonų laukia 1960 m. 
visuotinis pralaimėjimas

NEW YORKAS. — Antradie­
nį eilėj valstybių ir miestų pra­
ėjo gubernatorių, merų ir savi­
valdybių rinkimai, kuriuos visur 
laimėj!1) demokratų kandidatai.

New Jersey gubernatorium 
perrinktas demokratas Robert 
Meyner. Jis laimėjo prieš res­
publikoną Malcolm Forbes neti­
kėtai didele dauguma, virš 200,- 
000 balsų persvara.

Robert Wagner, demokratų 
meras New Yorke, nušlavė res­
publikonų kandidatą Robert 
Christenberry balsų santykiu 2 
prieš 1.

Virginijos gubernatorium iš­
rinktas demokratas Lindsay Al­
mond. Jis gavo 3 kartus balsų 
daugiau už respublikonų kandi­
datą Ted Dalton.

Pennsylvanijos miestų Pitts­
burgh, Scrantono, Philadelphijos 
merų rinkimuose buvo perrinkti 
demokratai po ketvirtą kartą. 
Bet respublikonai pravedė savo 
atstovą į kongresą, John Lafore 
vietoj respublikono McConnell.

Bridgeport, Conn., ilgametis 
socialistų meras McLevy, 79 m., 
pralaimėjo tik 161 balsų prieš 
demokratę kandidatą Samuel 
Tedescd.

PASAULIO TAIKA PAREIS NUO SSSR 
IR JAV SUSITARIMO, SAKO NIKITA

Kremliaus diktatorius juokėsi iš Amerikos 
satelitų programos “Vanguard” atsilikimo
MASKVA. — Spalio revoliucijos 40 metų sukakties išvakarė­

se buvo sušauktas SSSR aukščiausiosios tarybos (“seimo”) susi­
rinkimas, kuriame komunistų partijos sekretorius Nikita Chruš­
čev didžiavosi Sovietų atsiekimais satelitų ir raketų srity.

Ike kalbės apie 
mokslą, saugumą
Dulles tarėsi su demokratais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prez. Eisenhoweris atšaukė sa­
vaitinę spaudos konferenciją 
trečiadienį ir savo kelionę į Ok­
lahoma City, numatytą lapkri­
čio 3 d.

Tai, ką jis norėjo pasakyti, 
jis išdėstys savo kalboj į tautą 
ketvirtadienio, vakara 7 vai. bol­
ševikų revoliucijos 40 m. sukak­
ties proga. '

Kalba bus perduota per tele­
vizijos ir radijo stotis. Jis kal­
bės apie Amerikos įmoksią ir 
saugumą, norėdamas sutvirtinti 
amerikiečių pasitikėjimą savo 
šalies pajėgumu 'sukurti saugią 
ir galingą gynybos sistemą So­
vietų mokslinių, karinių laimė­
jimų akivaizdoj.

Vienybe — nuo amerikiečių
Valstybės sekretorius Dulles 

užvedė vienybės akciją nuo pa­
čių amerikiečių, pereinant prie 
glaudesnio bendradarbiavimo su 
sąjungininkais.

Jis tarėsi su Trumano vy­
riausybės buvusiais nariais, pa­
tarėjais: Frank Pace, buv. ar­
mijos sekretorium, dabar Gene­
ral Dynamics Corp, prezidentu; 
William Drapper, buv. armijos 
pasekretorium ir spec, ambasa­
dorium Europoj; George Per­
kins, buv. valstybės sekr. padė­
jėju; Nelson Rockefeller, abiejų 
partijų vyriausybių patarėju ir 
Charles Spafford, buv. JAV am­
basadorium prie Nato.
Ike aplenks Londoną

Iš Baltųjų rūmų pranešta, kad 
prez. Eisenhoweris, kuris daly­
vaus Nato tarybos konferencijoj 
Paryžiuj gruodžio 16-18 dieno-' 
mis, nesustos Londone.

Jis neturįs tam laiko. Tikroji 
priežastis esanti jo žmonos silp­
na sveikata po padarytos opera­
cijos.

Galybės laikai praėję
Sekr. Dulles, kalbėdamas ant­

radienį su korespondentais, pri­
siminė laikus prieš 10 metų, ka­
da Amerika viena turėjo atomi­
nes bombas ir buvo be abejonės 
galingiausia šalis pasauly. Kad 
ir nenorimis jis buvo priverstas 
pripažinti Sovietų pranašumą 
dar baisesniuose ginkluose — 
raketose atominėms bomboms 
gabenti.

Amerikoj šiandien bekalbama 
apie Sovietų pasivijimą. Bet ir 
čia netrūksta pesimistų, kurie 
abejoja, ar tai beįmanoma. Pre­
zidento kalbos tikslas bus ta Y v
pesimizmą išblaškyti.

• Paryžiuj buvo vėl nužudyti 
5 alžyriečiai kitų šiaurinių afri­
kiečių politiniais motyvais. Iš 
viso šiemet Prancūzijoj savitar­
pinėse žudynėse jau žuyo 610 
arabu.

Jis dergė Vakarų šalis už ta­
riamų jų imperializmą, bet bu­
vo toks “kuklus”, kad pasisiūlė 
derėtis su Vakarų vyriausybių 
vadais dėl pasaulio taikos užti­
krinimo.

Naujas karas, kalbėjo Chruš- 
čevas, reikštų didelį sunaikini­
mą. Mes esame įsitikinę, kad 
kapitalistinė santvarka dingtų. 
Tačiau mes komunistai nesiekia­
me pergalės tokiu keliu. Sovietų 
Sąjunga nori visiems priimtino 
susitarimo su Vakarais visais 
nusiginklavimo klausimais. Jei 
visos valstybės, ir ypač Amerika 
ir Sovietų Sąjunga, turinčios di­
džiausius ekonominius ir milita- 
rinius išteklius, susitartų dėl nu­
siginklavimo; galimybes pašalin­
ti karą ir išlaikyti pasauly tai­
ką žymiai padidėtų.

I

Nikita tvirtino, kad jie niekad 
nesigriebs savo turimos jėgos, 
išskyrus, jei jie būtų užpulti.

Didžiavosi savo pranašumu
Sovietų Sąjunga, tęsė Chruš- 

čevas, lenkia Amerika visuose 
frontuose — mokslo, ekonomi­
jos, žemės ūkio ir pramonės. 
Mes norime tokios rūšies lenk­
tyniavimo, ne ginklavimosi rung 
tynių.

Chruščevo kalbos klausėsi ne 
tik “seimo” nariai, bet ir viso 
pasaulio komunistų vadai ir de­
legacijos, iš viso apie 7,000 žmo­
nių. Po jo kalbėjęs komunisti­
nės Kinijos prezidentas Mao 
Tse-tung reiškė panašų įsitikini­
mą, kad komunizmas nugalės' 
kapitalizmą. Mao pagyrė Niki­
tą už Stalino kritikavimą, ūž 
Žukovo pavarymą ir “antiparti- 
nės grupės” (Molotovo, Malen-- 
kovo ir kitų) pašalinimą.

“Avangardas” liko užpakaly
Didžiuodamasis savo sateli­

tais ir vadindamas juos “taikos 
žvaigždėmis”, partijos bosas Ni­
kita pasijuokė iš Amerikos atsi­
likimo ir jos nekuklaus satelito 
programos pavadinimo “Vangu­
ard” (t. y. avangardo) vardu.

“Vardas rodo, kad jie manė 
būti pirmieji, bet išėjo taip, kad 
pirmoj vietoj atsirado Sovietų 
Sąjunga. Dabar mūsų sputnikai 
eina ir eina aplink ir nesulau­
kia, kada pasirodys JAV ir kitų 
sputnikai, kad sudarytų sputni- 
kų bendruomenę erdvėj” kalbėjo 
Nikita, klausytojams plojant ir 
juokiantis.

Wilson grįžo į GM
DETROITAS. —Charles Wil­

son, išbuvęs Eisenhowerio vy­
riausybėj puspenktų metų gyny­
bos sekretorium, grįžo atgal, iš 
kur atėjęs — į General Motors 
korporaciją.

Jis ją apleido kaip preziden­
tas, o grįžo, kaip vienas iš kor­
poracijos direktorių. Ta proga 
Wilsonas vėl įsigijo 500 akcijų.

— Pravda, Maskvos dienraš­
tis, rašo, kad sputnik II Ameri­
koj daug kur sukėlė tikrą pa­
niką.

S ‘/v?
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Visut... et mokėjome ankštus dividendus Garfield Park Klubas

OA^AR JUOS DAR
PADIDINOME 

’/2%

TAUPYiOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 
K esi uo j a me čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus.

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00 '
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. it adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. Ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Garfield Parko klubo mėne­
sinis susirinkimas įvyks lapkri­
čio (Nov.) 10 dieną, 1 vai. Lie­
tuvių Liuosybės svet., Ciceroje. 
Klubiečiai būkite visi laiku, kad 
nesutrukdytų nuvykti į Naujie­
nų rudeninį koncertą.

'Primenu, nepamirškite mėne­
sinių mokesčių užsimokėti. Tu­
rint naujų narių, atsiveskite įra­
šyti į klubą. Mokestis nedidelė 
ir yra du tikslai: pašalpa ir 
draugiškumas, ypač reikalui pri-

čj’us ligos atveju. Kartais yra 
taip, kad doleris kitas yra menk­
niekis sulyginant su draugišku 
aplankymu, kai liga prispaudžia. 
Kas ilgiau sirgęs jau yra patyręs 
ir gerai žino, kad ligonio aplan­
kymas yra ligoniui didelis su­
tvirtinimas, užuojauta, nurami­
nimas bei paguoda. Todėl ir pri­
menu įsirašyti 4 klubą, kurio na­
riai aplanko ligonį.

Dar sykį primenu: garfield- 
parkiečiai klubo nariai, būkite 
susirinkime laiku. —JJP.

Kuraitis, Jce Padziunas, Charles 
P. Kai, Stanley Mankus, Bruno 
Janus, Richard Mikshis, Frank 
Bulaw, John Pakel, Sr., Stanley 
Balzekai, Jr. ir Stanley Balze- 
kas, Sr.

Po skanios vakarienės ir pa­
sišnekučiavimo svečiai išsiskir­
stė apie vidurnaktį.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai! PR 8-0833 ir PR 8-0834 
____ *

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Fel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

KAS TIK TURI GERĄ SKONĮ 
VISKĄ PERKA PAS LIEPONĮ

ALEXANDRAS VALAITIS 
3314 So. Union Avė. 

YArds 7-7141

Pasisvečiavimas 
pas Balzekus

LOVEIKIS
, KVIET K'NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

‘ 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdėslo valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenu© 

Portsmouth 7-9020

Mirė 1957 m. lapkričio 5 d., 
. 10:45 vai. ryto. Gimęs Raseinių 
apskr., Betygalos parapijoje.

Amerikoj išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Ado­

mas, marti Vi, Alexandras, mar­
ti Betty; 5 anūkai ir kiti gimi­
nės, bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
j Phillips koplyčioje, 3307 
i Lituanica Avė.

Šeštadienį, lapkričio 9
i 10 vai. ryto bus lydimas 

plyčios į Šv. Kazimiero kapines.
Visi a. a. Alexandro Valaitis 

giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 

' laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, Marčios ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Į Phillips. Tek: YArds 7-3401.

South

dieną, 
iš ko-

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMA!

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

HELEN VAITUKAITIS

3358 So. Halsted St.

—GERIAUSI SIMMONS BEAUTYREST MATRACAI—
Šiuo metu didžiulis išpardavimas visuose skyriuose.

(
Ypatingai didžiulis pasirinkimas svečių kambario baldų, 

miegamųjų, geriausių Amerikos Simmons matracų, kilimų, 
radijo ir televizijos aparatų.

Viską jūs pirksi te žemiausiomis kainomis.** •
Jaunavedžiams 1 metus išmokėjimas be palūkanų su 

labai mažais ar visai be įmokėjimų.

8

Mirė 1957 m. lapkr. 5 dieną, 
2:45 vai. po pietų.

Paliko nuliūdę: motina Mari­
jona, pagal • tėvus Gildutaitė; 
brolis Pranciškus, dėdė Antanas 
SelemonaVičius; pusseserė Rose 
Lukas, jos vyras Jonas ir kiti 
giminės Amerikoje^, Lietuvoje 
liko teta Koštaųęija, 2’ pusbro­
liai, 3 pusseserės ir kiti gimi­
nės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

šeštadienį, lapkričio 9 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Helen Vaitukaitis 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

f

Vedėjas — JUSTAS LIEPONIS

3224 So. Halsted Street Victory 2-4226
PREKYBA ATIDARYTA: Pirmad. ir ketvirtadieniais 9—9:30. 

Kitom dienom 9—6 vai. Sekmadieniais 12,—5 vai.PADĖKIME ARTIMIESIEMSLIETUVOJE IR SIBIRE
Siunčiame į Lietuvą, SSSR ir kitus kraštus Angliškų me­
džiagų, avalynės, vaistų ir maisto siuntinius, taipgi mašinas, 
muzikos instrumentus ir kita. Dėvėtų drabužių nesiunčiame.

DABAR PATS LAIKAS APSIRŪPINTI 
DOVANOMIS ŽIEMAI

VĖL DIDELI KIEKIAI ir LABAI NUPIGINTOS KAINOS!
No. 7--10 sv. cukraus, 10 sv. taukų $16.25
No. 8—20 sv. cukraus ................... $11.61
No. 9—20 sv. kiaulinių taukų .......  $20.90
No. 30—20 sv. kvietinių miltų ....... $10.85
No. 35—10 sv. kumpio, 5 sv. Salami, 

ir 5 sv. bekono ............... $32.75
No. 38—20 sv. ryžių .......................  $13.25
No. 46—22 sv. brt. 9 dėž. bekono.... $28.56
No. 47—22 sv. brt. 9 dėž. kumpio .... $32.88
No. 48—20 sv. salami ................... $30.94

No. 49—22 sv. bruto $30.75 
Sūrio 1000 Gr.
Sviesto 850 Gr.
Šokolado 1000 Gr.
Amerikos cigarečių 60 
Kakavos 456 Gr.
Kavos 456 Gr.
Medaus 1368 Gr.
Pieno miltelių 1368 Gr.
Kepimui alyvos 1500 Gr.

Visi- siuntiniai pilnai ampokėti ir 100% garantuoti, tik į Sibirą pri­
dėti $1.40 už paštą maisto siuntiniams ir $1.80 kitos rūšies, siuntiniams.PATRIA GIFT PARCEL CO.*
3741 West 26th St., Chicago 23, III., USA. 
33C5 So. Halsted St. (Alfonsas Kavaliauskas).
6908 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

Tel.: CRawford 7-2126
Tel.: LAfayette 3-2021 

(Bronius Gražulis)

UNIVERSAL PARCEL SERVICE CO.
414 Scribner N. W., Grand Rapids 4, Mich.

Darbo valandos, išskiriant šventadienius, 9—6 vai.

Stanley ir Emily Balzekai tu­
rėjo šaunų priėmimą savo rezi­
dencijoje pereitą sekmadienį, 
lapkričio 3 d. Balzekai moka tin­
kamai priimti svečius ne tik 
skaniais gėrimais, bet ir simpa­
tišku vaišingumu.

P. Balzekaš yra toks žmogus, 
kuris moka palinksminti savo 
svečius. Jis buvo nepaprastai ap­
sirengęs, užsikabinęs ilgą, platų, 
lietuvišką aštuonytį žiurstą lie­
tuviškomis spalvomis. Jam pasi­
rodžius visi svečiai atsistojo ir 
apsupę poną ir ponią Balzekus, 
rankomis ratu susikabinę sudai­
navo jiems porą pritaikintų 
linksmų dainelių.

Apie 7:30 v. p. Balzekaš pa­
reiškė, kad visi dalyviai važiuo­
tų su jais į New Martinique res­
toraną, kur yra specialiai pri­
rengta vakarienė. Dalyvavo šie 
svečiai: pp. Julius Kuzas, Dan

Laidotuvių Direktorius

6§45 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

t AIDOTU V IĮ) DIREKTO RIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
ESETOSB£!l

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

KAZIMIERAS KUTULIS 
gyv. Tampa, Florida

Mirė 1957 m. lapkr. 4 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 

i Lietuvoje, Marijampolės parap., 
Čiobriškių kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: dvi seserys: 

Ono Popeli, jos vyras William; 
Julia Milauskis ir "Jos dvi duk­
terys: Albina Luspin ir jos vy­
rūs Joseph, Jennie Kudulis ir 
jos vyras Adolph ir jų šeimos; 
pusbrolis Juozas Makauskas, jo 
žmona Ona ir jų šeima ir daug 
kitų giminių bei pažįstamų. Lie­
tuvoje liko 4 seserys ir 1 brolis.

Priklausė Dariaus ir Girėno 
Post 271 American Legion, Chi­
cagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Šeštadienį, lapkričio 9 dieną, 
Į 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Šv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Kutulis 
I giminės, draugai bei pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Seserys, Švogeriai 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. TeL: YArds 7-1741.

Donald A. Peikus

1410 So. 50th Ave.
Telefonas: TO 3-2108-09

CICERO 50, ILL. ’

l.AIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenų© Tol.: GRovehiU 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITEMAŽEIKA and EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubo susirinkimas įvyks ketvirtadie­
ni, lapkr. 7 dieną Vengeliausko svet., 
4o00 So. Talman Avė., 7:30 vai. vak.

—Nellie Wilcop, rast.
Morning Star Klubo mėnesinis susi­

rinkimas įvyks ketvirtadieni, lapkr. 
7 d., 8 vai. vak. 3600 W. North Ave., 
Chicago. Nariai būkite laiku, turime 
svarmų dalykų užbaigti.

į ,/4-A. WaIškiš, sekr.
SLA 134 moterų kuo£a susirinks 

ketvirtadienį, lapkr. 7 d., 7:30 vai. 
vak. Hollywood Annex svetainėj, 2421 
W. 43rd iSt. ViSfts narės kviečiamos 
dalyvauti susirinkime. Be svarbių or­
ganizacijos reikalų’ bus įdomi vakaro 
programa. 4

—Kristina Austin, fin. sekr. (8)
Garfield Park klubo mėnesinis su­

sirinkimas įvyks sekmad, lapkr. 10 d., 
1-val. Liuosybės svet., Cicero. Klubie­
čiai prašomi atvykti laiku, kad nesu- 
sitrukdytų nuvykimas į Naujienų kon­
certą, kuris įvyks tą pačią dieną 3:30 
vai. Sokolų salėje, 2337 So. Kedzie. 
Nariai prašomi baigti sumokėti savo 
mokesčius ir atsivesti naujų kandida­
tų į klubą. —J J P.

Pranešama, kad ACWA unijos 269 
skyriaus susirinkimas įvyks lapkr. 8 
d., 6:30 vai. vak. Unijos patalpose, 
333 So. Ashland Blvd. Reguliariam 
susirinkimui pasibaigus, tuojau įvyks 
specialus susirinkimas, kuriame bus 
nominuojami kandidatai sekantiems 
dviem metams skyriaus valdybai su­
daryti. Prašome visus susirinkime 

i skaitlingai dalyvtuti. —Skyr. valdyba.

ANTANAS KLIKNA 
gyv. 6228 So. Artesian Ave.

GRovehill 6-3339

Mirė 1957 m. lapkr. 4 dieną, 
4:30 vai. po pietų, sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Papeikiu kaime, Viduklės par., 
Raseinių apskrity.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Moni­

ca, pagal tėvus Pilipykė, duktė 
Valerija Jass,. žentas Edward, ’ 
anūkai Clarence ir Jacqueline, * 
brolis Frank, sesuo Veronika | 
Kraszewski, dėdė Kastantas But- | 
vilas, jo žmona Liudvika. Lietu- | 
voje liko sesuo Stefanija.

Priklausė Susivienijimo 53 I 
kuopai, Chicagos Liet. Draugi- ? 
jai, Teisybės Mylėtojų Draugi- j 
jai, Žemaičių Kultūros Draugi- S 
jai ir Utenos Klubui.

Kūnas pašarvotas Petro Bie- ji 
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali- s 
fornia Avė. I

Penktadienį, lapkr. 8 diena, « 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš | 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo -s 
Panelės Švč. parapijos bažny- £ 
čią, o po gedulingų pamaldų § 
bus laidojamas Šv. Kazimiero | 
kapinėse. |

Visi a. a. Antano Klikna gi- | 
minės, draugai bei pažį stamie j i | 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti < 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- £ 
kutini pata^navima ir atšisvei- 
kinimą. Nuliūdę lieka: ~ i

Žmona, Duktė, Žentas, 
Seserys ir Anūkai.

Laid, direkt. Petras Bieliūnas. į 
TeL: LAfayette 3-3572. ?

\ i
4605-07 So. Hermitage Avenue

TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

*
Nuliūdę lieka:*

DOMININKUI MATUI

į

Laidotuvių direkt. Antanas M.
Phillips. TeL: YArds 7-3401.

Motina, Brolis, Dėdė 

ir kiti Giminės.

d.,

Metinė Mirties Sukaktis

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURS., NOVEMBER 7, 1957

AMBULANCE 
PATARNAVO 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips, TeL: YArds 7-3401.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE?

JUOZAS TRUCE 
(TRUCINSKI)

gyv. 3329 Lituanica Avė.
LAfayette 3-9738

t 
f

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

ZIGMU N D (ŽUDYK)' ZUDYCKI
lb4O W. 40111 alREEi Phone: YArds /-O781

STEPONAS C. LACKAW1CK
2124 WEST 69th STREET HEpublie 7-1213
2314 WES1 23rd PLACE Virginia 7-6672

po sunkios ir ilgos ligos mirus, Amsterdam, N. Y., 
jo broli Thomą MATĄ ir jo mielą žmoną Aldoną, 

gilioje liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučia
• '■ ‘' '•h/’.. ‘ į

Waterburio A. L. T. pirmininkas 
JOKŪBAS TREČIOKAS IR VALDYBA.

PETRAS P. GURSKIS.
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

■ ■ ■ ■ --- —- ■

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

WALTER RUSSELL (RUZĖLA)
Gyvenęs 11935 So. Union Avė.

Mirė 1956 metų lapkr. mėn. 7 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Rokiškio apskr., Panemunėlio parapijoje, Degėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 49 metus. . ■ .
. Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Anna (pagal tėvus Stukaitė), 2 pusseserės: 
Anna Petrila. jos vyras John ir jų šeima; Marijona Bimbą, jos vyras 
John ir jų šeima; pusbrolis Stanley Mažiekis, jo žmona Marcela ir jų 
šeima; švogeris Joseph Stukas, jo žmona Marijona ir jų šeima; švoge­
ris Jo-eph Bimba ir jo šeima, švogerka Veronika Vaicekauskas ir šeima; 
giminaitė Veronika Matukas, vyras Frank ir šeima bei kiti giminės ir 
draugai. Lietuvoje liko brolis ir 2 seserys.

Priklausė Keistučio Pašalpos Klubui ir West Pullman Lietuvių 
Civic Klubui. i

Mes Tavęs niekuomet neužmiršime. Tu pas mus1 jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Pusseserės, Pusbrolis, švogeriai ir Giminės

Mirė 1957 metų lapkr. 4 
9:30 valandą ryto.

Gimęs Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: žmona Vera, 

pagal tėvus Palilonis; 3 seserys: 
Emily Dubrock, jos vyras Mel­
vin; Katherine Elsfelder, jos 
vyras Gilbert, ir Anne Dunne, 
jos vyras John; švogerka Emily 
Peters, 2 švogeriai: Michael ir 
Emerson Palilonis ir jų šeimos 
h’ daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avė.

Penktadienį, lapkr. 8 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a-, a. Juozo Truce gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laido­
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Seserys ir Giminės.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhaH 3-9687

P. J. RIDIKASi ■
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

V ASAMS - BUTKUS' ■ .
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-34OU

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIA? IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.
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Tradicinis Šviesos Sambūrio Rudens Vakaras
ŠIŲ METŲ LAPKRIČIO 9 DIENĄ
WESTERN BALLROOM SALĖSE 

3504 South Western Avenue

i Vakaro programoje dalyvauja žinomos mūsų meninės 
jėgos. — Veiks bufetas, baras. — šokiams groja 

J. AKELIO KAPELA.

Staliukus prašoma užsisakyti iš anksto telef.: LA 3-8864 
Vakaro pradžia 8:00 valandą vak.

Samb. ŠVIESA Chicagos Skyrius.

Los Angeles, Cal
Po kalakuto sparnu

Visi žino, kaip kalakutas rea­
guoja Į prakalbinimą. Išpūsto 
savo plunksneles, išpučia snapi 
nę žarnelę, ir karščiuojasi: kul­
du-buldu, kuldu-buldu!

Taip čia buvo su Dailiųjų Me 
nų Klubo (vert. Fine Arts Club) 
pirmininku Broniu Raila. Kaziu­
kas spaudoje šnektelėjo save 
nuomonę apie DMK ir klubo pir. 
mininkas, kaip užkalbintas kala­
kutas atšovė: kuldu-buldu, kul­
du-buldu !
Diskusijų čia su ponu Raila nie 
kas nemano vesti, bet iš jo ilgo 
rašinio matyti, kad jis: nežino, 
kad JAV galima kritiškai atsi­
liepti apie Washingtono Penta­
goną ir Baltuosius Namus, kad 
konstruktyvinė kritika JAV yra 
labai vertinamas reiškinys (tai 
parodo ilgos Letters to Edi­
tors skiltys kiekviename spau­
dinyje), kad jis neskiria viešo 
pobūdžio organizacijos nuo už­
daro tipo susibūrimo. (Rašinys 
tilpo Naujienose).

Ankstyvesniame prašnekini­
me buvo pareikšta tūlo asmens 
nuomone, kad DMK sustojo ne­
apsisprendęs tarp viešos organi­
zacijos ir bičiulių būrelio for­
mos. Skelbimas pasikalbėjimų 
spaudoje yra geras ir to niekas 
nesmerks, nes matyti kad žmo­
nės, draugėn suėję, kalbėjo ne 
apie niekus, bet apie aukštas 
materijas. Tačiau tie skelbimai 
yra beprasmiai ta prasme, nes 
susidomėjęs to klubo veikla as­
muo, negalės net pasiklausyti tų

aukštos Jmaterijos pasikalbėji- į 
nų, kadangi viskas vyksta už!
.am tikros “geležinės uždan- | Lietuvių namuose kaip 
ros”, ir DP stovyklose paliktas bičių avilyje 
monių skryningas, DMK atgai- 
intas, aptariant projektuojamą

narį.
Pasisakymas, kad DMK tu-

•ėtų eiti Į viešumą, atrodo,

Rockford, 111

Lietuvių Kultūros Draugijos 
pastangos vieningu darbu įsigy­
ti nuosavą namą šiandien jau 

i neša gerą dividendą lietuvių
^ra j kultūriniam gyvenimui. Neski- 

onstruktyvinė kritika, nes tai! rjanĮ įsitikinimų ir pažiūrų ten 
ra išmintingas patarimas klu-; 

;ui prisiminti, kad greta išskry- | 
inguotųjų yra visuomenė, kuri 
lukia savo šviesuolių talkos. O 
urmininko kuldu-buldu atsaky- 
no tonas jau pagesino visas vil- 
is, kad po organizacinės stadi­

jos DMK plačiai paskleis savo 
išminties šviesą apylinkėje.

O gal pirmininko nuomone ne­
sitinka klubo nuomonei, ir I)M- 
< vis dėlto dar nėra lietuviškai 
zisuomenei prarasta, ir savo iš­
saukiančiu splendid isolation de­
monstravimu, net žalinga orga­
nizacija?

Neseniai susiorganizavusios 
“moterys inteligentės”, nors ir 
labiau, demokratinė organizaci­
ja kaip DMK, vis dėlto yra DM- 
K sekimas. Inteligencijos sąvo­
ka yra labai plati, ir pačiam 
vadintis aukštu titulu yra ne­
kuklu.

Iš turimų istorinių davinių ži­
noma, kad menininkai visad mė- 
go burtis grupėmis pagal savo 
ieškojimų pobūdį, bet niekad jie 
nesistengė burtis į sambūrius, 
kur vieni galėtų blusinėti ir dile­
tantiškai kritikuoti savo organi­
zacijos arba susibūrimo kitą na­
rį. Taip daro tik pseudomeninin. 
kai. Diletantas visad mėgsta

. būviai./ Vienas tokių įvyks lap- čia gimusius ir ateivius. Beje, 
i kričio 1'2 d., kur Dėkonės dienai ne viskas ir čia linksma ir malo- 
bus paleista per loteriją bent 75 • nu, ir kai vieni juokauja, kiti 
kalakutai. Ten vyksta Balio ir [ašaras braukia.
ALTarybos susirinkimai, kas Į
trečią sekmadienį kiekvieną mė- Jaun^ veikėjai ligoninėje 
nesį. O kur dar kitokių organi­
zacijų susirinkimai, parengimai 
ir pobūviai.

i visiems lietuviams durys atvi- 
' ros, kiekviena vakara ten rasi 
kokią nors naudingą gražią vei­
klą. Knygynėlis, bilijardo ir te­
niso stalai, ten L. Jarošekui va­
dovaujant Lietuvių Vyrų choras 
repetuoja, ten J. Kubeliui vado­
vaujant jaunų lietuvių grupė 
mokosi tautinių šokių, o štai ir 
senesnieji lietuviai, vyrai ir mo­
terys, ponui Petručiui vadovau­
jant, pradėjo gerinti lietuviškų 
valcų, suktinio, polkų ir kitų 
populiarių šokių meną, žada su­
daryti bent 12 porų ir sako, 
“nors j sceną nepateksime, bet 
Amerikos jauniesiems lietuviam 
ir svetimtaučiams parodysime, 
kaip lietuviai šoka”. Tai svei­
kintinas sumanymas.

Be to lietuvių namuose nuolat 
(vyksta lietuvių moterų susirin­
kimai, kavutės, lietuvių vyrų 
Sporto Klubo susirinkimai ir po-

Štai Liet. Kultūros Dr-jos na­
rys, jaunas tėvas, auginąs vai­
kučius, Jonas Dusevičius, vėl li­
goninėje. Po sunkios operacijos 
buvo jau pasitaisęs, bet neilgai. 
Matyti, daktaro peilis visos li­
gos nebuvo išplovęs. Kitas jau­
nuolis, tik pražydęs kaip gėlė,

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
• DIDELIUS NUOŠIMČIUS 

MOKAME NUO 1905 M.
• santaupos APDRAUSTOS IKI 

$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

Zv^Iafety of yA

(INSURED

trintis greta didesnio už jį; juo 
didesnė garbė pirmininkauti di­
desniems už jį...

DMK šauniai ginamas nuo 
prašnekinimų iš šalies, bet ar 
tai teikia orumą klubui?

Ar vieta tikriems meninkams 
po kalakuto, sparnu ?

geros keptos žuvies. Dvi gabios 
šeimininkės, .ponios Savickienė 
ir Kiznienė, skaniai pagamina 
valgius, ne vien puikiai kepa žu­
vį, bet ir lietuviškus koldūnus 
ir varškėčius verda, įtikdamos 
net tokiems, kurie žąsies nuo žu­
vies neatskiria ir tvirtina, kad 
ir viena ir kita plaukia, tai abi 
labi tokios. Taigi, Rockfordo 
Lietuvių Klubas jungia ir vieni­
ja visus ir senus ir jaunus, ir

t-\ UP TO /įf/J 
^k$10,000>^ĮS/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

Kuo skiriasi žuvis nuo žąsies?

Štai ir kita naujiena, gera 
viengungiams ir kitiems, kurie 
penktadieniais ieško, kor gauti

1 R. Dimša, veiklus Lietuvių Vyrų 
choro ir Bendruomenės narys, 
baigęs Purdue universiteto eko­
nomijos mokslus ir neseniai čia 
atsikėlęs su savo motina, šian­
dien guli ligoninėje ir sunki liga 
j j kankina.

Rockfordiečiai ir jūsų kores­
pondentas linki tiems jaunuo­
liams greičiau ligas nugalėti ir 
grjžti prie «avo šeimų ir draugų. GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Z* V <L1£' <***>

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WO RLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagus Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos Įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus prštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21.000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienf nuo 12 iki 8, antradieni ir penktadieni nuo 9 iki 4, ketvirtadieni nuo 9 iki 8.
Trežiadlenl uždaryta visą dieną, o ieitadien| atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Sj SEKMADIENI RUDENINIS
NAUJIENŲ KONCERTAS

Sokolų Svetainėje 2337 s. Kedzie Avė.

ONUKS SKEVERIUTĖ 
STEPONAVIČIENĖ

KAZYS STEPONAVIČIUS 

koncerto dirigentas

JURGIS AKELIS ARNOLDAS M. VOKETAITIS
Greitai Amerikoje garsėjantis lietuvis dainininkas.

NEPAPRASTAI ĮDOMI PROGRAMA:
1. VOKETAITIS DAINUOS ARIJAS, DAINAS IR DUETUS. X PIRMYN CHORAS.
2. ONUKS DAINUOS ARIJAS IR DUETUS. 4. GROS ORKESTRAS, SUDARYTAS IŠ CHICA GOS SIMFONIJOS ORKESTRO NARIŲ.

Programai pasibaigus, salėje bus šokiai, valgykloje — skanus lietuviškas maistas, o prie baro — įvairūs gėrimai.
Pradžia lygiai 3:30 P. M. Šokiams gros Jurgio Akelio vadovaujamas orkestras.
Visi Chicago lietuviai kviečiami pamatyti ir paklausyti Televizijos ir radijo klausytojų mėgiamo dainininko.

Biletai kainuoja $2.50
NAUJIENOS
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metams _______________  $13.00
pusei metų _____________ 7.00
trims mėnesiams  4.00
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Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams ..................... .•------  $11.00

pusei metų ___ ________ 6.00
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vienam mėn. ....................... 150
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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Pasmaugta Rusijos revoliucija
Vasario mėnesio pabaigoje (arba, pagal naująjį kalen­

dorių, kovo pradžioje) 1917 metais buvo nuversta auto­
kratinė Rusijos caro valdžia; Ji tiesiog susmuko po 4 die­
nų bado riaušių Petrograde, kurias armija atsisakė mal­
šinti ginklo jėga. Nikalojus II buvo priverstas abdikuoti 
(atsižadėti sosto). Valdžią paėmė į savo rankas, be jo­
kio pasipriešinimo iš senojo režimo šalininkų pusės, Lai­
kinoji Revoliucinė Vyriausybė, kuros autoritetą tuojau 
pripažino Rusijos žmonės ir kariuomenė.

Caro autokratija, tiesą pasakius, jau nebeturėjo rėmė­
jų nė viename visuomenės sluoksnyje. Jos moralinis su­
puvimas ir nesugebėjimas valdyti kraštą ir vesti karą 
buvo įkyrėję net ir aukštajai bajorijai. Visas kraštas 
troško naujos, geresnės santvarkos. Betkokie laisvės su­
varžymai buvo pašalinti. Žmonės įgijo žodžio, spaudos, 
susirinkimų ir organizacijų laisvę. Laikinoji Vyriausybė 
žadėjo sušaukti Steigiamąjį Susirinkimą (seimą), išrink­
tą visuotiniu, slaptu ir tiesioginiu balsavimu,, suteikus 
visiems piliečiams be lyties,, tautinės kilmės arba religi­
jos skirtumo lygią rinkimų teisę.

Trumpu laiku Rusija pasidarė visiškai laisva šalis, ku­
rią ir Leninas vadino “laisviausia šalim pasaulyje”.

Tačiau, praėjus vos aštuoniems mėnesiams, Laikinoji 
Revoliucinė Vyriausybė buvo pašalinta ir Rusija vėl pa­
teko į despotizmo jungą — piktesnio ir žiauresnio des­
potizmo ,negu tas, kuris Rusiją slėgė Romanovų dinas­
tijos viešpatavimo laikais.

Šį naująjį despotizmą įsteigė Lenino ir Trockio vado­
vaujama bolševikų partija. Šiandien Maskvoje yra iškil­
mingai minima to perversmo 40 metų sukaktis.

MILITARINIS PERVERSMAS
Bolševikai, vėliau pasivadinę “komunistais”, sugalvojo 

ir per metų metus skelbė mitą (pasaką), kad 1917 m. 
spalio (pagal naująjį kalendorių, lapkričio) mėnesį Ru­
sijoje įvyko “darbininkiška revoliucija”, kurios tikslas 
buvęs įsteigti Rusijoje “socializmą”. Bet, iš tikrųjų, tai 
buvo militarinis perversmas, padarytas sukilusių prieš 
beginklę vyriausybę kareivių, kuriems vadovavo Karinis 
Revoliucinis Komitetas su L. Trockiu priešakyje.

Lapkričio 10 d. (pagal senąjį kalendorių, spalio 25 d.) 
1917 metais Karinis Revoliucinis Komitetas, Petrogrado 
Sovieto organas (kurio pirmininku taip pat buvo Troc- 
kis), 10 vai. ryto, paskelbė atsišaukimą, pareikšdamas:

“Laikinoji Vyriausybė nuversta. Valdžia perėjo į 
rankas Karinio Revoliucinio Komiteto, Petrogrado 
/Sovieto organo, kuris stovi Petrogrado proletariato ir 
garnizono priešakyje”.
Popiet Petrogrado Sovietas susirinko į nepaprastą se­

siją. Ji atsidarė 2:35 vai. popiet. Prie prezidiumo stalo 
sėdėjo vienas tiktai Trockis. Jisai pareiškė:

“Karinio Revoliucinio Komiteto vardu aš pareiškiu: 
Laikinosios Vyriausybės nebėra. Kai kurie ministerial 
yra suimti. Kiti bus suimti per kelias dienas arba va­
landas. Revoliucinis garnizonas, kuris yra Karinio Re­
voliucinio Komiteto dispozicijoje, paleido Priešparla- 
mentą”. (“Pred-parlament” buvo laikina, iš visų parti­
jų sudaryta atstovybė, turėjusi patariamąjį balsą prie 
Laikinosios Vyriausybės, kol bus sušauktas Steigiama­
sis Seimas.)
Taigi karinis komitetas, kuris kontroliavo Petrogrado 

garnizono kariuomenę, naktyje iš lapkričio 6 į 7 pagro­
bė valdžią. Pirmojoje savo kalboje po šito nakties “pučo” 
Trockis pasakė, kad “pirmieji naujojo režimo veiksmai 
turės būti šie: nedelsiant padaryti karo paliaubas visuo­
se frontuose, pervesti žemę ūkininkams, galimai grei­
čiau sušaukti tikrai demokratinį Steigiamąjį Seimą”.

Pabaigęs kalbėti, jisai pasveikino Leniną, kuris tris 
mėnesius slapstėsi (po nepavykusio bolševikų sukilimo 
liepos mėn.) ir tik ką įėjo į salę.

Karinis Revoliucinis Komitetas tada valdė dar tik da­
lį Petrogrado. Žieminiuose Rūmuose dar tebebuvo Lai­
kinoji Vyriausybė. Lapkričio 7 d. vakare susirinko ant­
rasis Visos Rusijos Sovietų Kongresas ir įvairios socia­
listinės grupės pareiškė protestą prieš karinį perversmą. 
Socialdemokratų vardu Julius Martov įteikė rezoliuciją, 
kurioje sakoma:

“Perversmą, suteikusį visą galią Petrograde Kari-

niam Revoliuciniam Komitetui už dienos prieš Sovie­
tų Kongreso atidarymą, suorganizavo viena partija 
karinio sąmokslo keliu”.
Tai kame gi čia “proletarinė revoliucija”?
Petrogrado garnizono kareiviai, kurie sekė paskui 

Trockio vadovaujamą Karinį Revoliucinį Komitetą, ne­
benorėjo toliau kariauti ir geidė greičiau pareiti namo, 
kad galėtų gauti žemės išparceliuojant dvarininkų dva­
rus. Socializmas jiems buvo visai ne galvoj.

STEIGIAMOJO SEIMO IŠVAIKYMAS
Naktinio “pučo” keliu nuvertęs Laikinąją Vyriausybę, 

Trockis sakė, kad* vienas pirmųjų naujojo režimo užda­
vinių bus “galimai greičiau sušaukti tikrai demokratinį 
Steigiamąjį Seimą”. Apie reikalingumą ko greičiausiai 
sušaukti Steigiamąjį Seimą daug kartų kalbėjo ir Leni­
nas.

Savo balandžio mėnesio tezėse, tik ką sugrįžęs iš už­
sienio, bolševikų vadas kaltino Laikinąją Vyriausybę, 
kad ji daranti visokių kliūčių ir kad “net Steigiamojo 
Seimo sušaukimo diena dar . nėra nustatyta”. Rugpiūčio 
mėnesį jisai vėl reikalavo “Steigiamojo Seimo sušaukimo 
nustatytu laiku, be atidėliojimo arba net anksčiau”. Rug­
sėjo mėnesį jisai parašė straipsnį “Kaip užtikrinti Stei­
giamojo Seimo pasisekimą”.

Antrajame Sovietų Kongrese, tik ką po perversmo, Le- 
ninas pareiškė, kad, darant taiką, kuri turinti būt be 
aneksijų ir be kontribucijų, “mes pavėsime tai Steigia­
majam Seimui, kurio galioje bus galutinai nuspręsti, ku­
rios sąlygos yra priimtinos ir dėl kurių negalime nusi­
leisti”. į

Tačiau, pagrobęs valdžią, Leninas ėmė vis labiau atšal­
ti Steigiamojo Seimo šaukimo klausimu. Rinkimų datos 
skelbimas buvo atidėliojamas. Tačiau Steigiamojo Seimo 
reikalavo ir dauguma bolševikų, todėl jo išvengti nebuvo 
galima. Renkant Steigiamąjį Seimą gruodžio mėnesį, Le­
nino partija tesurinko tik apie ketvirtadalį visų paduotų 
balsų. Kai sausio mėnesį (1918 m.) Steigiamasis Seimas 
susirinko ir Leninas pamatė, kad milžiniška atstovų dau­
guma jam nepritaria, jisai Seimą uždarė ir žmonių iš­
rinktus deputatus išvaikė!

Vyriausiu Lenino uždaviniu virto išsilaikyti valdžioje, 
nežiūrint kokiomis priemonėmis. Kad valdžia neišsprūstų 
iš jo rankų, jisai atsisakė tartis su socialistinėmis parti­
jomis dėl koalicijos sudarymo. Prieš šitokį jo užsispyri­
mą protestavo bolševikų partijos centro komiteto nariai 
ir Liaudies Komisarų Tarybos nariai: Rykov, Nogin, 
Miliutin, Teodorovič, Riazanov, Derbyšev, Arbuzov, Ju- 
renev, Larin, Šliapnikov, Lunačarski ir k. Kai kurie jų 
rezignavo iš Liaudies Komisarų Tarybos. Kamenev, Zi- 
novjev, Rykov, Miliutin ir Nogin rezignavo iš partijos 
centro komiteto.

Jie viešai kaltino Leniną, kad jisai siekia išsilaikyti 
valdžioje “politinio teroro priemonėmis”, neatsižvelgda­
mas, “kiek aukų darbininkais ir kareiviais gali tai kai- 
noti”.

Maksim Gorki išreiškė savo pasipiktinimą žodžiais: 
“Leniną, Trockį ir jų simpatizatorius jau užnuodijo ga­
lia, ką rodo jų begėdiška laikysena žodžio laisvės, asmens 
ir tų laisvių atžvilgiu, už kurias kovojo demokratinės jė­
gos”. Gorkis vadino bolševikus “fanatikais”, besąžiniš- 
kais avantiūristais, o bolševizmą apibūdino, kaip “tautos 
nelaimę”.

Leninas uždraudė visas politines partijas, palikdamas 
tik vieną teisėtą partiją, jo paties kontroliuojamą; užda­
rė visus nekomunistinius laikraščius ir įsteigė politinę 
policiją, įsakydamas jai areštuoti ir šaudyti visus, kurie 
veiksmu, žodžiu arba mintim priešinsis jo valiai.

Šitą pasibaisėtiną despotizmo sistemą paveldėjo Sta­
linas, kuris nužudė daugumą buvusių Lenino bendradar­
bių, pirmoje eijėje L. Trockį, kuris daugiausia padėjo 
Leninui, suorganizuodamas lapkričio 6-7 d. perversmą. 
Dabar Stalino galią perėmė Chruščevas, kuris “likviduo­
ja” vieną po kito buv. Stalino bendradarbius.

O visa, ką bolševikai žadėjo darbo žmonėms, pasmaug­
dami demokratinę Rusijos revoliuciją, nuėjo niekais.

Auroros meras gavo 
naujų ultimatumų

Auroros miesto taryba pereitą 
pirmadienį įteikė savo merui 
Egan naują ultimatumą, reika­
laujant, kad jis iki lapkričio 2 d. 
paskirtų naują policijos virši­
ninką ir paskirtų iš policijos de­
partamento žmonių, bet meras 
Egan žada nekreipti į tai jokio 
domesio. Kas liečia jį, jis atsakė 
savo miesto tarybai, kunigas 
Ferman O. Andrews yra polici­

jos viršininkas, ar tai tarybos 
ponams patinka ar ne. “Aš ne­
pripažįstu jų rezoliucijos. Tatai 
reikalų Auroroje nepakeis. And­
rews pasilieka policijos viršinin­
kas”. Miesto taryba pereitą sa­
vaitę sulaikė algos išmokėjimą 
kunigui Andrews ir nebenori 
pripažinti jo ketvirto paskyrimo 
miesto policijos šefu. Apeliaci­
jos teismas nutarė, kad taryba 
pati turi skirti šefą. Taryba tu­
ri vargo ir su mero po $200 pir­
ktais dviem senais ambulansais, 
kurie nuolat genda.

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—T1WKS., NOVEMBER 7, 1957

* »
•XT T" O Q V9 oKaip jaučiasi 
^‘miegančioji gražuolė”

Tai ne scena iš Čaikovskio ba­
leto “miegančioji gražuolė”, o 
tikras įvykis Hipnotizmo Insti­
tute, 64 W. Randolph st., kur 
Mrs. Nora Hughes, 26 m. mie­
ga hipnotisto Edwin Barono

priežiūroje nuo pereito pirma­
dienio ryto ir tik trumpam lai­
kui yra Barono prikeliama pa­
valgyti, nueiti j moterų kambarį į 
arba atsakyti į reporterių klau-1 
simus. Be Barono j i'yra prižiū- 
rima dar trijų gydytojų. Išbė­
rimas jos rankoje jau nyksta ir 
Baronas tvirtina, kad po 5 die­
nų miego jis jai įteigs, kad ji tu­

ri normalų apetitą, kad ji gali 
ir nori normaliai miegoti, ir tuo­
met prikels iš hipnotinio miego.

SKYWATCH
CALL. 
cmL DKPENSB

SKOLINK IR TAUPYK
Standard Federal Savings

— pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.
Daugumas Chicagos lietuvių savo pinigus taupo STANDARD FEDERAL 
įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos įtikino, jog tai yra pati stipriau­
sioji ir saugiausioji įstaiga.

žemiausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD FEDERAL — 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių.

STANDARD FEDERAL visiems teisingai patarnauja, o karo ir depre­
sijos laikais taupytojams visados mokėdavo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija 57 milijonus dolerių.
Atsargbs Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos siekia 5 milijonus 

ir ketvirtį. Be to, visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation. -

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša divideiįdą už visą mėnesį.

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH, JR., Vice-President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

.. .................................................imi

Taupyk SAUGIOJE VIETOJE

žiūrėk, kad ant tave taupymo knygelės ar certifikato būtų šis ženklas
19 milijonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių j Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek­
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų % % daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau. »

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos. Šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.
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DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.; WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
_____ Phone: REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tėl. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867 

dr: BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Maiste d ir 35-tos gatvės
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš­

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

1958 metų Fordas 
išbandytas visame 
pasaulyje

Pirmą kartą automobilių isto­
rijoje naujas modelis buvo spau 
dai negarsinant, vairuojamas ir 
išbandytas kelionėje aplink pa­
sauli pirma negu parodytas ame­
rikiečiams.

1958 Fordas Fairlanė 500,, ket­
vertų durų sedanas, spalio 14 
dieną grįžo iš kelionės aplink 
pasauli, pradėtos liepos 2 dieną. 
Automobiliui teko būti kraštu­
tiniai skirtigose kelių ir klimato 
sąlygose, važiuojant per Ang­
liją, Prancūziją, Šveicariją, Ita­
liją, Jugoslaviją, Graikiją, Ira­
ną, Afganistaną, Pakistaną, In­
diją ir Tolimuosius Rytus.

šios kelionės svarbiausias tik­
slas buvo išbandyti 1958 no For­
do galingumą ir naują Cruise- 
O-Matic transmisiją. Tai buvo 
didysis bandymas apystovose, 
daug sunkesnėse, negu Ameri­
koje. Ekspedicijos nariai pra­
nešė, kad jie buvo nustebinti 
naujų dalių veikimu. Kelionės 
aplink pasaulį rekordas buvo at­
siektas be jokių motoro, trans­
misijos ar atsparų sugedimo: 
tik kaip paprastai reikėjo pri­

žiūrėti priemones sutrenkimams 
sumažinti ir žvakes.

Anot Fordo Motorų kompani­
jos viceprezidento ir Fordo sky­
riaus vyriausio menadžerio J. 
O. Wright, anksčiau padarytos 
naujos pakaitos praskynė kelią 
1958 m. Fordo mašinoms su žy­
miais jų stiliaus ir atsparų pa­
keitimais, naujomis transmisijo­
mis ir revoliuciniu motorų išsi­
vystymu, pradėtu 1932 m. pasi­
rodžiusiu V-8.

Praeityje visiškai naujas mo­
delis būdavo geras trejiems ar­
ba ketveriėms metams, šiek tiek 
pakeičiant išvaizdą. Bet ši tra­
dicinė Fordo sąvoka —< naujas 
modelis kas 3 ar 4’ metai — jau 
yra praeities dalykas.

1958 m. Fordo, pasirodžiusio 
tik metams praėjus po 1957 m. 
modelių, stiliui pakeisti, nau­
jiems motorams ir kitiems pato­
bulinimams įvesti išleista 183 
milijonai dolerių. IRRP

KAS NORI MOKYTIS
BŪTI SLAUGĖMIS

Chicagos švietimo taryba 
(Board of Education) skelbia, 
kad priimamos į kursus išmokti 
praktikos slaugių (Practical 
Nurses) profesijos moterys nuo 
17 iki 55 metų. Kursai truks vie­
nerius metus. Norinčios gali 
kreiptis telefonu TA 9-5522.

• BUDRIKO RADIJO • 
® PROGRAMA ®
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©
šį vakarą Budrike radijo pro­

gramoje iš stoties WHFC, 1450 
kil. nuo 6 iki 7 vai. girdėsite 
daug gražių lietuviškų dainų, 
kurias padainuos žinoma buv. 
Lietuvos operos solistė p. Izabe­
lė Motekaitienė. Ypatingai vi­
siems bus malonu išgirsti naujų 
dainų komp. K. Banaičio, kurias 
specialiai šiai programai p. Mo­
tekaitienė prirengė. Taipgi bus 
mįslių konkursas. Pereitą sa­
vaitę už atspėjimą mįslių dova­
nas laimėjo: Jieva Ugelskienė, 
700 W. 31 St., laimėjo pasida­
bruotą arbatai ąsotį; A. Kara­
liūnas, 14405 S. 50 Ct. — 6 di­
deles pietums lėkštes, ir J. Pla- 
cas, 6718 S. Union avė. — dė­
žutę kalėdinių atviručių. Daly­
vaukite mįslių konteste.

Pranešėjas

šiandien daugelis nešioja

Dirbtinius Dantis
be didelio vargo

Valgykite, kalbėkite, juokitės ir čiaudė- 
kite be baimės, kad nepatikimi dirbtiniai dan­
tys iškris, smuks ar klibės. FASTEETH lai­
ko plokšteles tvirčiau ir patogiau. Ši maloni 
pudra nelimpa, neklimpsta, neturi tešlos sko­
nio ir kvapo. Nesukelia pasibiaurėjimo. Tai 
alkaline (be rūgšties) pudra. Naikina “plokš­
telių kvapą”. Įsigykite FASTEETH bet ku­
rioje vaistinėje.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and MAN ASS’N
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nLo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

' OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt 9:30 ryto iki 8:00 vai vak.

/—1
RUDENINIS IŠPARDAVIMAS

F. A. RAUDONIS ir

Patys geriausieji SIEGLER, 
MOORE ir kitų firmų pe­
čiai, šildomi aliejumi ir 
gažu.

Taip pat didelis pasirin­
kimas naujausių ir moder­
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių,, 
lovų ir kita.

N. BERTULIS, sav.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų. _____

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevėlt Road TeL SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
S —■ ■ I H ' I —
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P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDA5-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

. dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDiJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tei.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas, 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas; REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr* Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W? MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. Fo V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

LI ETŲ VI Al AK IŲ GYDYTOJ AI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas

Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Akinių DirbtuvėOfisas ir
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr KMimleras
MICHEL

Optometristas - Orthopfistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial^ akį pagal 
Šveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite K Edzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Vienas žvilgsnis Jus įtikina, jog nėra nieko naujesnio pasaulyje!

Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR; A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir1 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

*

58 FORDU važiuėsite naujame stiliaus pasaulyje

Radijai, Fonografai, TV, HI Fl
T V nuo $95®°

Dumont, RCA, GE, Zenith, Emer­
son, Blaupunkt, Grundig, Motorola 
ir k. Priimam senus. Garantuotas 
taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FR 6-1998. Sekm. uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE; 
Tel.: PU 5-6766 

Naktį skambinti rezidencijon. 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tėl.: B Everly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šėštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų;

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
____ šeštad. 2-6 vai, po pietų.____

DR.STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

Naujas skulptūrinio gylio stilius
Nauja įsijungianti V-8 jėga
Naujas Cruise-O-Matic važiavimas
Nauja Fordo oro atspara
Naujas magiško skritulio 

vairavimas

58 FORDAS yra naujausias auto­
mobilis pasaulyje — vienintelis 
automobilis, kuris, prieš pasirody­
damas pirmą' kartą rinkoje, jau 
plačiame pasaulyje yra išlaikęs' 
bandymus ir gavęs plačiųjų sluoks­
nių prapažinimą.

štai automobilis toks naujas ir 
toks puikus, kad nuo Paryžiaus iki 
Pakistano jis privertė žiūrovus iš­
trėkšti akis Automobilis toks pa­
tvarus, jog sugebėjo atsilaikyti ap­
linkui visą pasaulį vestų bandymų 
metu. Be Jo, dėka naujo tikslaus 
kuro Įtraukimo, jis sunaudoja ste­
bėtinai mažai‘gazolino. Užeikite ir 
leiskite mums parodyti Jums pui­
kiausią pirkinį visame pasaulyje!

Jus būsite priešakyje su Fordo 
nauja įsijungiančia V-8 jėga ir 
tiksliu kuro įtraukimu. Nėra nie­
ko naujesnio už šį motorą, išvys­
tantį 300 arklio jėgų. Darnesnis 
pajėgumas, iš mažiau gazolino! 
To paslaptimi yra tikslus kuro 
įtraukimas, naujas karburatorius, 
kuro tiekimas ir deįimo sistema.

Užeikite šiandien

Jūs sutaupysite daugiau, kaip 15% 
gazolino nauju Cruise-O-Matic va­
žiavimu. suderintu su naujai įsi­
jungiančia V-8 jėga. Naujas D1 
greitis, naudojamas kiekvienam 
paprastam .važiavimui, leidžia 
Jums, vien tik kojos' pirštu pa­
lietus, automatiškai lengvai, bet 
tvirtai pradėti kelionę ir skubėti 
plentu lėkimo greičiais.

Fordo suspausto oro atsparų dėka 
Jus važiuosite lyg ant debew.j, o 
ne ant spyruoklių. Keturios oro 
pagalvės tikra to žodžio prasme 
sutraukia visus sutrenkimus. Ir 
Fordo naujos oro atsparos išly­
gina automobilį kiekvieną kartą, 
kai kas nors įsėda arba įkelia­
mas krovinys. Tatai, aišku, padi­
dina išlaidas, bet Jūs visa tai 
gaunate tradiciniai žemomis Fordo 
kainomis.

Njeka-s taip lengvai nerieda, kaip 
rutulys, bet tatai ir yra lengvo 
Fordo vairo sulunėjimo paslaptis. 
Vairo ‘ mech anizme besisuki’nė j au­
tieji plieno rutuliukai beveik ne­
sitrina. todėl ir susidaro įspūdis, 
lyg vairas būtų sukamas jėga. 
Užeikite ir išbandykite!

ODA BATAMS 
ir visos medžiagos naujiems ba­
tams siūti eksportui į užjūrį. At­
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
I. SACHS LEATHER 

637 W. Roosevelt Road 
CHICAGO, ILLINOIS 

MOnroe 6-0091

I
:' g

PERKRAUSTYMAS
iš arti ir toli

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS^ 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas *:'-5 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS2047 W. 67th PLACEChicago 36, III. Tel.: WA 5-8063*$

Veiksmu išbandykite vienintelį 
pasaulio pripažintą Amerikos 
automobilį!

APLANKYKITE ARTIMIAUSIA FORDO ĮGALIOTA AUTOMOBILIŲ PARDAVĖJA

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

,Ka<s dieną: pirmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
^ni ! „r,................................
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i PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU I 

nvLONJU 
SAUGIAUSIA IR , 

^PELNINGIAUSIA 
J TAUPYMO | 
' BENDROVĖ i

4938 Archer Avenue Tel. LA3-6719 |

AUGUST SALDUKAS Prezidentes

Muzikali motina, 
talentingas sūnus

I

INSURED

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET ' CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4 0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN<
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

NOW AT OGDEN STOKER’S

L j(!Jtif yovr heat goes

UP!

111

WOURfUH
BBIHS GO)

Prisiminimas apie Agotą 
Pilveliutę - Vokietaitienę

Artėjant Naujienų koncertui 
man prisimena vienas Įdomus 
pasikalbėjimas per SLA Seimą 
Baltimore j e prieš koletą metų.

Būrelis delegačių valgė ben­
drus pietus ir dalinosi vakarykš­
čio koncerto Įspūdžiais. Visos 
tame būrelyje delegatės buvo 
visuomenininkės, dalyvavus i o s 
Įvairioje lietuviškoje veikloje. 
Kiekviena jų bepietaujant papa­
sakojo kokį nors ypatingą savo 
veiklos ivvki. Viena meno mė­
gėja papasakojo tokį:

Išauklėta gražioje lietuviško­
je dvasioje ji labai mylėjo mu­
ziką ir, aišku, lankė visokius 
lietuvių rengiamus koncertus. 
Laikui bėgant ji ir pati pradėjo 
lavinti savo balsą ir vėliau jau 
dainuoti koncertuose ir kito­
kiuose muzikaliuose parengi­
muose. “Kas, manote, buvo ma­
no įkvėpėja lavintis dainavi­
mo?” paklausė kalbėtoja. Tai 
buvo tų laikų dainininkė, water- 
burietė solistė, kartu su kompo­
zitorių Miku Petrausku važinė­
jusi po Connecticut valstybę 
koncertuodama. Pradėjau ir aš 
pati, lavintis pas jos mokytoją, 
kompozitorių M. Petrauską, ras­
dama daug džiaugsmo, kad ga­
liu pažinti muzikos vertybę ir 
dalintis dainomis su savo tau­
tiečiais lietuviais”, kalbėjo ta 
nuoširdi lietuvaitė.

Kodėl aš šiandien tą įvykį pri­
simenu? Dėlto, kad ta waterbu- 
rietė dainininkė yra dabartinė 
Nora Gugienė, kuri įkvėpė Ago­
tą Pilveliutę iš New Haven, 
Conn., dabartinę ponią Agotą 
Vokietaitienę mokytis muzikos 
ir dainavimo, šiandien M. ir A. 
Vokietaičių vienintelis sūnus, 
Arnoldas Vokietaitis, jau pla­
čiai Amerikoje pagarsėjęs solis­
tas dainininkas, kuris pirmą kar­
tą pasirodys Chicagoje per Nau­
jienų Koncertą, lapkričio 10 d. 
muzikos meilę ir dainavimo ta­
lentą paveldėjo iš dainą ir tnu- 
ziką mylinčios dainininkės mo­
tinos.

štai dėlko man atsiminė anas 
pasikalbėjimas per SLA Seimą 
Balti more j e. —Rytietė.

Polio šiemet ir pernai
Chicagoje šiemet tebuvo 18 

susirgimų polio liga ir trys mi­
rimai, kurių du už miesto ribų. 
Pernai tuo metu susirgo 1,096 
ir mirė 35 žmonės.

GAŠ^HOmEHEAT

QrJtrtnry heaters pile the heat up cm the ceiling until some ixf ft 
finally seeps down to the living level If you own an ordinary 
heater, you know how costly and uncomfortable that irf 
Siegler does just the opposite... your floors in every room got 
heated first Heat is not wasted on the ceiling and out the chim­
ney. Don’t close off rooms this winter and pay high fuel biUa 
to boot... order your new Siegler now.

MONEY BACK GUARANTEE
SIEGLER GUARANTEES MORE AND 

HOTTER HEAT OVER YOUR FLOORS

NO OBLIGATIONS

VISIEMS PRIEINAMA įsigyti 
rašomas mašinėles lietuviškais 
ir kitų kalbų raidynais, pas 
Karvelį.

TIKRAS DŽIAUGSMAS tu­
rėti savo gyvenirųo nuotraukas. 
Visokių foto aparatų rasite di­
delį pasirinkimą taipgi pas Kar­
velį.

SENIAUSIAS SENIS pasau­
lyje yra — laikas. Jo amžiaus 
niekas neišskaičiuos. Bet žmo­
gus gali skaičiuoti valandas ir 
minutes pagal geriausius šveica­
riškus laikrodžius, kuriuos ga­
lite įsigyti pas J. Karvelį, 3322 
So. Halsted St., Chicago, III.

(Sk.)

FREE ESTIMATES IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

WE SERVICE AND INSTALL
EVERYTHING WE SELL

COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

OGDEN STOKER SALES f
LIETUVIŲ STATYBOS 

BENDROVĖ

AND SERVICE CO
1314 West Grand Avenue Chicago, III

All phones SEeley 3-7112

Builders, General Contractors
Atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs » 

patarimai nemokamai.

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013

bet kuriuo laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois
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Aptiekorius peršovė 
plėšikui dirbtinus ūsus

Pirmadienį vakarę į Stanley 
Kopec vaistinę, 5109 Fullerton 
avė., įėję du banditai, vienas jų 
užsidėjęs netikrus ūsus, atėmė 
350 dolerių, bet plėšikams beiš^ 
bėgant pro duris Kopec spėjo į 
juos kelis kartus iššauti, patai­
kydamas tą su dirbtiniais ūsais. 
Plėšikai įšokę i arti pasistatytą 
automobilį pabėgo, bet ant grin­
dinio paliko nuvarvėjusio krau­
jo lataką.

Naktimis bus 
daugiau policijos

Komisionierius O’Connor įsa­
kymu, datektyvų šefas Frank 
Pape išdirbo planą paleisti į gat­
ves daugiau policijos skvadų. 
O’Connor pareiškė, kad jis yra 
“susirūpinęs” dėl neparastai 
padidėjusio kriminalinių įvykių 
skaičiaus kai kuriose miesto da­
lyse nakties metu. Pagal išdirb­
tą planą, nuo 7 vai. vakaro iki 
1 vai. ryto “kritiškose” miesto 
srityse patrulių skaičius padidi­
namas dvidešimčia skvadų. De­
šimts skvadų patruliuos tarp 7 
vai. vak. ir 3 vai. ryto, kiti de­
šimt tarp 8 vai. vak. ir 4 vai. 
ryto. Tiems papildomiems skva- 
dams priskiriama 60 policinin­
kų.

Cook apskrities 
biudžetas $64,000,000

Cook apskrities “namų ūkiui 
vesti 1958 metais pagal apskri­
ties tarybai įteiktą biudžeto pro­
jektą numatyta $64,700,000 iš­
laidų, kas reiškia mokesčių nuo 
kiekvieno $100 nejudomojo tur­
to pakėlimą 22 iki 24 centais* 
1958 m. biudžetas, jei jis bus 
tarybos priimtas, reikš išlaidį 
padidėjimą $6,778,423 daugiau, 
kaip 1957 metais. Kur tas padi­
dėjimas bus išleistas? 1) Numa­
tyta visiems 12,500 apskrities 
tarnautojams pakelti algas 5% 
2) apie $2,000,000 teks išleisti 
.numatomiems balandžio, birželio 
ir lapkričio mėri. rinkimams.

M

Ieško taksi šoferio 
žudiko

Policijos kriminalinė laborato­
rija išdirbo teoriją, kuria gali­
ma nustatyti, kaip atrodė žmog­
žudys, kurs penkiais šūviais . į 
galvą šiomis dienomis nužudė 
taksi šoferį Thomas Keegan iš 
2600 N. Kedzie avė. Pagal tą 
teoriją, žudikas įsėdo į taksi 
prie 111 st. ir Western arba 
Kedzie avė. ir privažiavus 89 st. 
ir Hamilton avė. pareikalavo ati­
duoti pinigus, ir, galbūt, šofe­
riui pasipriešinus, jį , .sušaudė. 
Taksi, staiga netekęs kontrolės, 
visu smarkumu įvažiavo į medį, 
smarkiai sukrėsdamas patį žu­
diką ir, galbūt, nulauždamas jo 
dešinę ranką, kas matyti iš su- 
linkusio turėklo, už kurio kelei­
viai važiuodami dažniausiai lai­
kosi įsikibę. Be to rasta žudiko 
nuplėšta vieno bato kulnis.

NAUJIENŲ 
koncerto darbininkai

Sekmadienį, lapkričio 10 d., 
rudeniniame Naujienų koncerte 
dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Petronėlė Milerienė
4. Berta Yuknis
5. Andy Yuknis
6. J. Sakalas
7. Antanas Kantrimas
8. Vincas Mankus
9. Juozas Baličas

10. Sophie Sadauskas
11. J. Poniška
12. V. Dargužis
13. J. Didžgalvis
14. J. Radišauskas
15. J. šumakeris
16. A. Dvarionis
Visus darbininkus prašome 

laiku būti skirtose darbo vie­
tose.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

THE AMERICAN SHIP 
BUILDING CO.

Immediately needs

★ SHELL RIVETERS
★ BURNERS (machine)
★ IRON WORKERS
★ LAYOUT MEN (steel)
★ CHIPPERS
★ MACHINIST

(marine experience)
★ WELDERS (2nd shift).

TOP RATE 
$2.51 per hour

Paid vacation and holidays 
Hospitalization

Apply at
101st STREET & CALUMET RIVER 

(East side of River) 
Chicago, Ill.

(Exterminators) 
Patyrusių arba ne. Reikalingas 

automobilis. Nuolat darbas. 
1669 W. Ogden Ave. 

Kasdien nuo 9 ryto iki 5 popiet.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

3
NAMŲ RUOŠOS DARBAS 

suaugusieji. Būti arba vykti, 
šaukite penktadienį nuo 

pietų iki 6 vakaro
Buckingham 1-7814

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
6547 So. Washtenaw Ave. PR 8-2071.

VIENA MOTERIS ieško šviesaus kam­
bario su virtuvės privilegijomis, 18th, 
17th ir Halsted St. rajone. Naujienos, 
1739 So. Halsted, Box 4746, Chicago.
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— Jurgis Breivė, Cicero gy­
ventojas, nuoširdžiai paremia 
naujai susiorganizavusį Cicero 
moksleivių ansamblį.

— Cicero lietuvių Bendruome­
nė su Cicero labdariais organi­
zuoja bendrą vakarą. Statomos 
“Pabaigtuvės”. Veikalą režisuo­
ja energingas ir sumanus muzi­
kas Linas-Linevičius. Pastaty­
me dalyvauja choras, tautinį šo­
kių būrelis. Vakaro rengimo ko­
misija susideda iš K. Sriubienės, 
J. Baronaitės, M. Sriubo, J. Arš- 
tikio, St. Bernatavičiaus, B. Kaz­
lausko ir Kl. Žukausko.

— Cicero lietuvių moksleivių 
ansamblis jau pradeda darbą. 
Baleto skyrius, vadovaujamas p. 
Velbasio, dirbs Gobio svetainė­
je; tautinių šokių būrelis, vado­
vaujamas Natalijos Sodeikienės, 
dirbs J. Budrike svetainėje, ir 
choras su scenos būreliu dirbs 
parapijos choro patalpose. Cho­
rui vadovaus Juozas Remys, o 
scenos būreliui Aldona Baukie- 
nė. Ansamblio darbą nuoširdžiai 
seka ir jį remia parapijos kle­
bonas, nuoširdus jaunimo globė­
jas prelatas Ignas Albavičius.

— Cicero šv. Antano parapi­
jos salėje š. m. lapkričio 9 d. 7 
v. v. rengiama vieša paskaita 
apie atominį karą. Paskaitą skai­
tys JAV armijos majoras Dr. F. 
V. Kaunas. Po paskaitos bus pa­
demonstruotas ^garsinis atomi­
nio karo filmas. Didmiesčio gy­
ventojams paskaita labai aktua­
li. Rengėjai — Lietuvių Bend­
ruomenė, kviečia visus patogia 
proga pasinaudoti. Įėjimas lais­
vas.

— Detroito LSK Kovas krep­
šininkai, kurie neperseniai lai­
mėjo Kanados Lietuvių Dienos 
proga įvykusį krepšinio turny­
rą, dalyvaus krepšinio žaidynėse.

— Arturas Andriulis, Lietu­
vos krepšinio veteranas, iš New 
Yorko atvyksta Chicagon ir čia 
dalyvaus Lietuvos krepšinio per­
galių XX-mečio sukakties minė­
jime.

KAS MĖGSTA PASIRINKTI 
televizijos aparatą iš kelių fir­
mų: Dumont, RCA, Zenith, Ge­
neral Electric, Emerson, Sono­
ra. Naujausi modeliai: nešioja­
mi, automatiški, iš tolo valdo­
mi; spalvota TV. J. Gradinskas, 
J. G. Television Co., 2512 West 
47th St. FR 6-1998. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

6 KAMB. (4 MIEG.) mūr. 6 metų 
namas, vienas blokas nuo Marquette 
Pk. šildymas alyva. Tiktai $18,900. 
A. Katilius.

9 DIDELIŲ KAMB. (5 mieg.) rezi­
dencija arti 63-čios, Chicago Lawn. 
Gazo šildymas; Sklypas 110 pėdų plo­
čio. Daug medžių. A. Rėklaitis.

PASIDOMĖKITE IR PASKUBĖKI­
TE, jeigu norite Marquette Pk. naujo 
mūr., 2 butų namo. Puikus rūsys, nie­
kad neapsemiamas. Kaina numažinta 
iki $34,000. A. Sirutis.

ANT 37¥2 pėdų sklypo 6 kamb. 9 
metų mūr. rezidencija arti California 
ir 72-ros. šildymas gazu. 2 karų gara­
žas. $19,500. A. Linas.

MŪR. 8 METŲ REZIDEDNCIJA, tik 
vienas blokas nuo, Marquette Parko. 
Dvigubi alum, langai. Gazo šildymas. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas. 
$19,900. A. Katilius.

MARQUETTE Pk. rajone 3 mieg. 
6 metų mūr. padidinamas namas. Vir­
šuje 2 mieg., toiletas, dušas. Apačioj 
4 kamb., uždaras porčius, vonia. Gazo 
šildymas. Garažas. $22,500, ar siūly­
mas. A. Rėklaitis.

BRIGHTON Pk. 6 kamb. mūras. Rū­
syje 3 kamb. gražus butas. Karštu 
vandeniu alyva šildymas. 2 auto mur. 
garažas. Kaina labai prieinama. A. 
Sirutis.

3 METŲ 5 kamb. mur. namas, vie­
nas blokas nuo Marquette Pk. šildy­
mas alyva. 1% karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

5 AKRAI ŽEMĖS ir puikus 6 kmb. 
med. namas netoli 197th ir Crawford. 
Rūsys. Centr. šild. Garažas. Trakto­
rius ir visi žemei dirbti įrankiai. Daug

2735 WEST 7.1st STREET

MARQUETTE PARKE
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 po 5, arti mo­
kyklos ir bažnyčios. Karštu vandeniu 
alyva šildomas, 2 auto garažas, abu 
butus galima užimti. Bankas duoda 
$20,000 paskolos. Nepraleiskite pro­
gos!

5 KAMB. katedžius, sklypo gale, 
moderni vonia. 30 pėdų sklypas $6,000 
vertės. Viskas parduodama už $8,500. 
Įmokėti $2,000.

7 didelių kambarių puikus mūrinis 
bungalow, arti lietuviškos mokyklos, 
platus sklypas. Savininkas išsikrausto. 
Reikia tuojau parduoti.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink­
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi­
ninkas priverstas parduoti labai pri­
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon­
strukcijos gražus mūrinis. Alumini­
niai langai, centr. šild., garažas. Ban­
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. Įmokėti $8,000.

1% AUKŠTO medinis, 5 ir 3 kmb. 
butai, šalia tuščias sklypas, centrinis 
alyva šildymas, 2 auto garažas ,abu 
butus galima užimti. $18,200. Įmokėti 
apie $5,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
Med. 5 kmb., 2 mieg., skiepe pa­

ruošta įrengti butą, centr. šildymas, 
garažas, dideli miegamieji.

Med. 6 ir 4 kmb., 50 pėdų sklypas, 
gazo pečiais šildymas. Kaina $12,000.

Med. 2 po 4 kmb., ,centr. šildymas. 
Labai gera vieta.

Mūr 2 po 6, centr. šilddymas, arti 
mokyklų.

Mūr. du namai: 6, 3 kmb. ir krau­
tuvė ir 5 kmb. 68 pėdų sklypas, arti 
susisiekimo ir pirkimų centro. Geros 
pajamos.

GAGE PARKE:
Mūr. 4 kmb. su krautuve, moder­

niški buto ir krautuvės įrengimai, pui­
ki vieta 2 asmenims. Pigiai.

Mur. 5 butai po 4 kmb., centr. šil­
dymas, gražiai atrodantis namas, mo­
derniški butai. Kaina $44,000.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE:
Taverna su visais įrengimais, didele 

sale ir butu. Žema nuoma, labai pri­
einama kaina dėl susidėjusių aplink.

Med. 6 butai po 5 kmb. Geros paja­
mos, gerai sutvarkyti butai. $18,500. 
Vienas butas laisvas pirkėjui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

MARQUETTE PARKE:
3 AUKŠTU MŪRINIS, 18 butų ir 3 

krautuvės. Kaina $182,000.
SAVININKAS nori skubiai parduoti 

2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26,000. A. Šimkus.

GAZOLINO STOTIS, gerai išdirb­
tas biznis. Neįtikėtinos sąlygos. $5,000 
už inventorių ir $60 mėn. nuomos.

KITUR — 4 butų mūrinis, 1-5, 3-4, 
metinės pajamos $2,160. Pilna kaina 
$18,000.

DVIEJŲ aukštų mūrinis, 5 ir 6 
kambariai, garažas. $18,900.

PASITEIRAUKITE musų namų sa 
rašė ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

Real Estate, Insurance, Notary Public 
5916 SO. WESTERN AVENUE

PRospect 8-2234
Bet kokį neKimojamą turtą greitai 

parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil­
nojamą turtą per musų Įstaigą. Nau­
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

CICERO — 2 butų mūr., 6-6 kamb., 
22nd ir 50th Ave. apylinkėje. Karštu 
vandeniu alyva šild. Tuojau galima 
užimti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

vaisinių ir kitokių medžių. Viskas tik 
$17,500. A. Rėklaitis.

2 AUKŠTŲ MED. Marquette Pk. 
Apačioj grožio salionas ir 3 kamb. 
butas, viršuje—6 kamb. butas. 2 auto 
garažas. $18,000. A. Sirutis.

MODERNIŠKAS 6 kamb. 3 metų 
namas ant 37 ¥2 pėdų sklypo. Gazo 
šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 
karų garažas. $24,500. A. Katilius.

TIK $18,000. Mūr. 5 kmb. (3 mieg.) 
4 metų namas, 2 blokai nuo Marquet­
te Pk. Šildymas gazu. A. Linas.

PAJAMŲ NAMAS Westsidej, netoli 
Western ir 24-os. Mūr. 4 butų. Savi­
ninkui 7 kamb. butas ir $230 pajamų 
mėnesiui. $15,500. A. Rėklaitis.

PUIKIAI EINĄS VALYKLOS — 
Cleanerio biznis su dideliu 6 moder­
nizuotų kamb. mūr. namu. Karšto 
vandens alyvos šilima. Visas namas 
puikiai sutvarkytas ir įrengtas. Kaina 
$17,000. A. Sirutis.

BRANGIAI ĮRENGTAS, naujas, 2 
po 5% (3 mieg*.), aukštas rūsys. 2 šil­
dymo sistemos. 36 pėdų sklypas. Tik 
$41,000. A. Sirutis.

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. P. Leonas.

DIDELĖS PAJAMOS. Naujas 2-jų 
aukštų mūras. Viršuj puikus 6 kamb. 
butas. Apačioj 4 kamb. (2 mieg.) ir 
didelė biznio patalpa iš priekio. Aut. 
alyvos karšto vandens šildymas. Prie­
šais parką. A. Sirutis.

TIKTAI $12,500. Mūr. 2 butų namas 
McKinley Parko rajone. Antras butas 
(2 mieg.) angliškam rūsy. Dvigubas 
naujas garažas. A. Rėklaitis.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

DAILUS mūr. 3 butų, 4-4-4 kamb. 
Gazu šild. Garažas, Gražus ir švarus. 
$20,900. SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

REZORTAS — pilnai įrengtas. Trobe­
lės, katedžiai, išnuomavimui laivelis. 
Prie didelio ežero, 30 akrų su 900 
pėdu ežero priešakio.
C. W. SHANNON, ALLEGAN, MICH.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠNUOMOJAMA KRAUTUVĖ 
Brighton Parke. Puiki vieta. 

4146 Archer Avė.
Šaukit tarpe 4-6 vai. popiet 

LAfayette 3-9066

UŽKANDINĖ ir restoranas pramonės 
rajone. Reikalas parduoti dėl ligos. 
2279 So. Lumber St. SEeley 3-9756.

PARDAVIMUI siuvimo ir drabužių 
valymo Įstaiga. Biznis įsteigtas per 
25 metus*. Išeinu iš biznio, nes gaunu 
pensiją. Parduosiu pigiai už teisingą 
pasiūlymą. Pamatykite:

10302 Michigan Ave., Roseland —

PAINTERS AND DECORATORS 
 Ma Hayoto jai i r Popierių oto jai y

DAŽYTO  J AS-DEKORUOTO JAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

f *>1QVTY1flC 

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

NORI PIRKTI GERĄ

AUTOMOBILI NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac, 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash, 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto, 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai­
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER AVE.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
S508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Skaitykite “N-nas
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